
09 декабря 2022 г.  
пятница
№ 35 (97)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 декабря 2022 г.                                                                                         № 1576

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 23 ноября 2022 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову Сергею 
Сергеевичу, Батаговой Татьяне Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: 

Новоалександровск



2 09 декабря 2022 г.  пятница

Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 

стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;
в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 

капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

2. Предоставить Бородёнковой Светлане Александровне разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская,                                
дом 358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

3. Предоставить Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Железнодорожная, дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

4. Предоставить Головач Дмитрию Анатольевичу разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

5. Предоставить Кожевникову Алексею Александровичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара,                         
дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

6. Предоставить Колтуновой Ирине Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 1,00 метров.

7. Предоставить Колтуновой Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: 



09 декабря 2022 г.  пятница 3
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

8. Предоставить Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея Ивановича 
по доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре 
№ 26/55-н/26-2022-5-72, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, земельный 
участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

9. Предоставить Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

10. Предоставить Овчинниковой Ольге Ивановне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской 
округ, город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от северо-
западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 0,20 метров.

11. Предоставить Филипповой Ксении Юрьевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Темижбекский, 
улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального отступа от южной границы земельного участка 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,80 метров.

12. Предоставить Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 1388 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 
293, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в муниципальной 



4 09 декабря 2022 г.  пятница

газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 декабря 2022 г.                                                                                         № 1577

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 23 ноября 2022 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Мнацаканян Норайру Гомеросовичу разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 493 кв. м., 
разрешенным использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (размещение зданий, 
сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной 
продукции)», с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. Кармалиновской – «Магазины» 
(код 4.4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 



09 декабря 2022 г.  пятница 5
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов

Постановление размещено  05.12. 2022 года  на официальном портале
 Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 декабря 2022 г.                                                                                           № 1595

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО», 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. № 1322

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 № 
1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019г. 
№ 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 27 мая 2019г. № 831 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 



6 09 декабря 2022 г.  пятница

Новоалександровского городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском 
городском округе», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 сентября 
2020 г. № 1322, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 
следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края».

1.2. Абзац третий пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Если документы, указанные в подпунктах 2.7.1 и 2.7.2 Административного регламента не были представлены 
заявителем (его представителем), специалист отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, специалист МФЦ, со 
дня поступления заявления (уведомления) и необходимых документов, осуществляет подготовку и направление 
межведомственных запросов в адрес органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной 
услуги, в распоряжении которых находятся документы».

1.3. Абзац седьмой пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Ответственным за формирование и направление межведомственных запросов является специалист отдела 
архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, специалист МФЦ».

1.4. Абзац шестой пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Специалист отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края рассматривает представленные 
документы, подготавливает проект разрешения, проект постановления или проект уведомления об отказе в день их 
поступления, направляет проект разрешения, проект постановления или проект уведомления об отказе и документы, 
необходимые для представления услуги, на рассмотрение начальнику отдела архитектуры и градостроительства 
управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края».

1.5. Абзац седьмой пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края рассматривает представленные 
документы, подписывает проект разрешения, проект постановления или проект уведомления об отказе в течение 
одного дня со дня их поступления, передает проект разрешения и документы, необходимые для представления 
услуги, на подпись начальнику управления имущественных отношений – главному архитектору администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а проект постановления или проект уведомления 
об отказе на подпись Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

1.6. Абзац восьмой пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«После подписания документы направляются для регистрации:



09 декабря 2022 г.  пятница 7
разрешение - в отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
постановление, уведомление об отказе - в общий отдел администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края».
1.7. Абзац десятый пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Ответственным за подготовку и подписание результата предоставления услуги является специалист отдела 
архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края».

1.8. Абзац третий пункта 3.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Специалист общего отдела в день регистрации постановления или уведомления об отказе направляет 
постановление, уведомление об отказе в отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http:/
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



8 09 декабря 2022 г.  пятница

Постановление размещено  05.12. 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2022 г.                                                                                         № 1596

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ 
(НЕСООТВЕТСТВИИ) ПОСТРОЕННЫХ ИЛИ 

РЕКОНСТРУИРОВАННЫХ ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ САДОВОГО ДОМА 

ТРЕБОВАНИЯМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 21 АВГУСТА 2020 Г. № 1121

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 № 1656 «О разработке и утверждении администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления 
государственных и (или) муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019г. № 830 «О перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 
2019г. № 831 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», 
администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 
(несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением 



09 декабря 2022 г.  пятница 9
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2020 г. № 1121, 
следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края».

1.2. Абзац шестой подпункта 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в 
следующей редакции:

«Специалист отдела направляет проект уведомления о соответствии (несоответствии) построенных 
или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности на рассмотрение начальнику отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края. После рассмотрения представленных документов, начальник отдела архитектуры 
и градостроительства подписывает проект уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности и направляет на подпись начальнику управления 
имущественных отношений – главному архитектору администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http:/
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



10 09 декабря 2022 г.  пятница

Постановление размещено  05.12. 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2022 г.                                                                                         № 1597

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ 
(НЕСООТВЕТСТВИИ) УКАЗАННЫХ В УВЕДОМЛЕНИИ О 

ПЛАНИРУЕМОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ  
ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

ИЛИ САДОВОГО ДОМА ПАРАМЕТРОВ ОБЪЕКТА 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ 

САДОВОГО ДОМА УСТАНОВЛЕННЫМ ПАРАМЕТРАМ И 
ДОПУСТИМОСТИ (И (ИЛИ) НЕДОПУСТИМОСТИ) РАЗМЕЩЕНИЯ 
ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

ИЛИ САДОВОГО ДОМА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ», 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 АВГУСТА 2020 Г. № 1120

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 № 
1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019г. 
№ 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 27 мая 2019г. № 831 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском 
городском округе», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского 



09 декабря 2022 г.  пятница 11
городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции  объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», 
утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 21 августа 2020 г. № 1120, следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края».

1.2. Абзац третий пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 
следующей редакции:

«К уведомлению о планируемом строительстве прилагаются:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, если права на него не зарегистрированы 

в Едином государственном реестре недвижимости;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика, в случае, если уведомление о 

планируемом строительстве направлено представителем застройщика;
3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в 

соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное 
юридическое лицо;

4) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального 
значения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома включает в себя описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего 
облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в текстовой форме включает в 
себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, цветовое 
решение их внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие 
внешний облик объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, а также описание иных 
характеристик объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, требования к которым 
установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта 
капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома, включая фасады и конфигурацию объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома».

1.3. Абзац четвертый и пятый подпункта 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей 
редакции:

«При установлении отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 
предусмотренных пунктом 2.9 Административного регламента, специалист Отдела подготавливает и направляет 
уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке в 4 экземплярах на бумажном 
носителе и в электронной форме на рассмотрение начальнику отдела архитектуры и градостроительства управления 
имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. После 
рассмотрения представленных документов, начальник отдела архитектуры и градостроительства подписывает 
уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке и направляет на подпись 



12 09 декабря 2022 г.  пятница

начальнику управления имущественных отношений – главному архитектору администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.

При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.9 
Административного регламента, специалист Отдела подготавливает и направляет уведомление о несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке в 4 экземплярах на бумажном носителе и в электронной 
форме на рассмотрение начальнику отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. После рассмотрения 
представленных документов, начальник отдела архитектуры и градостроительства подписывает уведомление 
о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке и направляет на подпись 
начальнику управления имущественных отношений – главному архитектору администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http:/
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



09 декабря 2022 г.  пятница 13
Постановление размещено  05.12. 2022 года  на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2022 г.                                                                                         № 1600

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ, 
ПРОФИЛАКТИКА ИДЕАЛОГИИ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, 

А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИЯ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИЯ ЕГО 
ПРОЯВЛЕНИЙ, ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года № 
№ 3/593 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2021 года  № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 
года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановлений 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 года, 
от 06 марта 2020 года № 339), постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке 
и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 
(в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского                                                     
края от 28 сентября 2018 года № 1448), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация 
межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
29 декабря 2021 г. № 1881.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                              



14 09 декабря 2022 г.  пятница

(http:/newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

Э.А. Колтунов

Утверждены
постановлением

администрации Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 05 декабря 2022 г. № 1600

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО 
ПОРЯДКА, ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ, ПРОФИЛАКТИКА ИДЕОЛОГИИ 

ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИЯ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДАЦИЯ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ, ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы

Объём финансового обеспечения Программы составит 89 892,39 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

2022 год - 19435,29 тыс. рублей;
2023 год - 14091,42 тыс. рублей;
2024 год - 14091,42 тыс. рублей;
2025 год - 14091,42 тыс. рублей;
2026 год - 14091,42 тыс. рублей;
2027 год - 14091,42 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского  городского округа 
Ставропольского края (средства местного бюджета) 88 194,55 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2022 год - 18237,45 тыс. рублей;
2023 год - 13991,42 тыс. рублей;
2024 год - 13991,42 тыс. рублей;



09 декабря 2022 г.  пятница 15
2025 год - 13991,42 тыс. рублей;
2026 год - 13991,42 тыс. рублей;
2027 год - 13991,42 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) 1697,84 
тыс. рублей, в том числе по годам:
за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) 1697,84 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 1197,84 тыс. рублей;
2023 год - 100,00 тыс. рублей;
2024 год - 100,00 тыс. рублей;
2025 год - 100,00 тыс. рублей;
2026 год - 100,00 тыс. рублей;
2027 год - 100,00 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 0,00 тыс. рублей;
2024 год - 0,00 тыс. рублей;
2025 год - 0,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств Участников Программы 0,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 0,00 тыс. рублей;
2024 год - 0,00 тыс. рублей;
2025 год - 0,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,00 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



16 09 декабря 2022 г.  пятница

«Приложение 3
к муниципальной программе «Профилактика 
правонарушений, обеспечение общественного

порядка, профилактика наркомании, 
профилактика идеологии терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация его проявлений, гармонизация 

межнациональных отношений  на территории 
Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, 
ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ, ПРОФИЛАКТИКА ИДЕОЛОГИИ 

ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИЯ 
И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИЯ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ, ГАРМОНИЗАЦИЯ 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» < * >

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия 
Программы

Источники финансо-
вого обеспечения по 
ответственному ис-

полнителю, соиспол-
нителю программы, 
основному меропри-
ятию и мероприятию 

Программы

Объёмы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. М у н и ц и п а л ь н а я 
программа
«Профилактика пра-
вонарушений, обеспе-
чение общественного 
порядка, профилакти-
ка наркомании, про-
филактика идеологии 
терроризма и экстре-
мизма, а также мини-
мизация и (или) лик-
видация его прояв-
лений, гармонизация 
межнациональных 
отношений на терри-
тории Новоалексан-
дровского городского 
округа Ставрополь-
ского края» 

Всего, в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее - бюджет 
городского округа);

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

с р е д с т в а 
ф е д е р а л ь н о г о 
бюджета

19435,29

18237,45 

1197,84

-

14091,42

13991,42

100,00

-

14091,42

13991,42

100,00

-

14091,42

13991,42

100,00

-

14091,42

13991,42

100,00

-

14091,42

13991,42

100,00

-



09 декабря 2022 г.  пятница 17
1. Основное мероприя-

тие:
«Обеспечение видео-
наблюдением объек-
тов социальной сфе-
ры»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

711,43

711,43

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

1.1. Приобретение и уста-
новка камер видео 
наблюдения в муни-
ципальных образова-
тельных учреждениях

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

83,8

83,8

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.2. Приобретение и уста-
новка камер видео 
наблюдения в муни-
ципальных учрежде-
ниях культуры

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

175,98

175,98

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.3. Приобретение и уста-
новка камер видео 
наблюдения в муни-
ципальных учрежде-
ниях спорта	

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



18 09 декабря 2022 г.  пятница

1.4. Приобретение и уста-
новка камер видео 
наблюдения в прочих 
муниципальных уч-
реждениях

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

451,65

451,65

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

57,00

57,00

-

2. Основное меропри-
ятие: «Организаци-
онно- технические 
мероприятия по по-
вышению уровня ан-
титеррористической 
защищённости объ-
ектов Новоалексан-
дровского городского 
округа Ставрополь-
ского края»

Всего в т.ч.:

средства бюджета Но-
воалександровского 
городского  округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа)

средства бюджета
Ставропольского края

15846,21

14748,37

1097,84

11226,77

11226,77

-

11226,77

11226,77

-

11226,77

11226,77

-

11226,77

11226,77

-

11226,77

11226,77

-

2.1. Обслуживание и ос-
нащение (оборудова-
ние) объектов (тер-
риторий) системами 
(средствами) пере-
дачи тревожных со-
общений, тревожной 
кнопкой «Мобильный 
телохранитель», му-
ниципальных учреж-
дений

 
Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

4546,07

4546,07

-

2211,63

2211,63

-

2211,63

2211,63

-

2211,63

2211,63

-

2211,63

2211,63

-

2211,63

2211,63

-

2.2. Оснащение объектов 
(территорий) стацио-
нарными или ручны-
ми металлоискателя-
ми, муниципальных 
учреждений

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

50,00

50,00

-

50,00

50,00

-

50,00

50,00

-

50,00

50,00

-

50,00

50,00

-

50,00

50,00

-



09 декабря 2022 г.  пятница 19
2.3. Обеспечение охраны 

объектов (территорий) 
сотрудниками част-
ных охранных органи-
заций, подразделения-
ми вневедомственной 
охраны войск нацио-
нальной гвардии Рос-
сийской Федерации, 
военизированными и 
сторожевыми подраз-
делениями организа-
ции, подведомствен-
ной Федеральной 
службе войск нацио-
нальной гвардии Рос-
сийской Федерации, 
или подразделениями 
ведомственной охра-
ны федеральных ор-
ганов исполнительной 
власти, имеющих пра-
во на создание ведом-
ственной охраны

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

10094,52

10094,52

-

8965,14

8965,14

-

8965,14

8965,14

-

8965,14

8965,14

-

8965,14

8965,14

-

8965,14

8965,14

-

2.4. Проведение антитер-
рористических меро-
приятий в муници-
пальных образователь-
ных организациях:
2) установка периме-
трального огражде-
ния в муниципальных 
образовательных ор-
ганизациях;
2) приобретение си-
стем видеонаблюде-
ния и их установка в 
муниципальных об-
разовательных орга-
низациях

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

1155,72

57,88

1097,84

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2.5. Приобретение и уста-
новка инженерно-тех-
нических средств для 
обеспечения антитер-
рористической защи-
щенности, охраны об-
щественного порядка 
при проведении меро-
приятий с массовым 
участием граждан

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



20 09 декабря 2022 г.  пятница

3. Основное мероприя-
тие:
«Профилактические, 
информационно - 
пропагандистские ме-
роприятия»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

511,82

411,82

100,00

511,82

411,82

100,00

511,82

411,82

100,00

511,82

411,82

100,00

511,82

411,82

100,00

511,82

411,82

100,00

3.1. Проведение информа-
ционно – пропаган-
дистских мероприя-
тий, направленных на 
профилактику идео-
логии терроризма

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

3.1.1. Организация для 
детей и молодежи 
о б щ е с т в е н н ы х 
м е р о п р и я т и й , 
направленных на 
п р о т и в од е й с т в и е 
и д е о л о г и и 
терроризма, в том 
числе спортивных, 
п а т р и о т и ч е с к и х , 
научно-практических 
и иных мероприятий

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет 
городского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3.1.2. Разработка и изго-
товление полигра-
фической продукции 
(буклетов, листовок, 
календарей, плакатов) 
и сувенирной продук-
ции антитеррористи-
ческой направленно-
сти

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00

105,26

5,26

100,00



09 декабря 2022 г.  пятница 21
3.2. Публикации в сред-

ствах массовой ин-
формации материалов 
направленных на про-
филактику идеологии 
терроризма и экстре-
мизма, профилактику 
наркомании и алко-
голизма, пропаган-
ды здорового образа 
жизни, укреплению 
межэтнических отно-
шений

не требует
финансового обеспе-
чения

- - - - - -

3.3. Проведение семина-
ров, круглых столов, 
рабочих встреч, тре-
нингов и других ме-
роприятий направлен-
ных на профилактику 
идеологии террориз-
ма и экстремизма, 
профилактику нарко-
мании и алкоголизма, 
пропаганды здоро-
вого образа жизни, 
укреплению межэтни-
ческих отношений

не требует
финансового обеспе-
чения

- - - - - -

3.4. Ремонт помещений, 
предоставляемых для 
работы сотрудников, 
замещающих долж-
ности участкового 
уполномоченного по-
лиции, на обслужива-
емом административ-
ном участке

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3.5. Предоставление по-
мещения для работы 
на обслуживаемом 
административном 
участке Новоалексан-
дровского городского 
округа Ставрополь-
ского края сотруд-
нику, замещающему 
должность участково-
го уполномоченного 
полиции

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

406,56

406,56

-

406,56

406,56

-

406,56

406,56

-

406,56

406,56

-

406,56

406,56

-

406,56

406,56

-



22 09 декабря 2022 г.  пятница

4. Основное меропри-
ятие: «Поддержка 
общественных объ-
единений правоох-
ранительной направ-
ленности и народных 
дружин на террито-
рии Новоалексан-
дровского городского 
округа»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

4.1. Субсидии на под-
держку народных 
дружин из числа 
членов казачьих об-
ществ, участвующих 
в охране обществен-
ного порядка в насе-
ленных пунктах Но-
воалександровского 
городского округа

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

2295,83

2295,83

-

4.2. Проведения конкурса 
«Лучшая доброволь-
ная народная дружи-
на» в Новоалексан-
дровском городском 
округе Ставрополь-
ского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5. Основное меропри-
ятие «Профилактика 
злоупотребления нар-
котическими сред-
ствами на территории 
Новоалександровско-
го городского окру-
га Ставропольского 
края»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

70,00

70,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



09 декабря 2022 г.  пятница 23
5.1. Увеличение приобре-

тения количества тест-
полосок для иммуно-
хроматографического 
определения наркоти-
ческих веществ с целью 
выявления потребите-
лей наркотиков среди 
несовершеннолетних, 
а также несовершенно-
летних состоящих на 
всех видах профилак-
тического учета, при 
проведении доброволь-
ного тестирования

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

70,00

70,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.2. Проведение конкурса 
«Лучший территори-
альный отдел в орга-
низации антинарко-
тической пропаганды 
в Новоалександров-
ском городском окру-
ге»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.3. Организация и прове-
дение антинаркотиче-
ского месячника по-
священному «Между-
народному дню борь-
бы со злоупотребле-
нием наркотическими 
средствами и их неза-
конным оборотом»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.4. Организация и про-
ведение районных 
спортивных меропри-
ятий: «Спорт против 
наркотиков», «Папа, 
мама, я – спортивная 
семья», «Здоровое по-
коление»

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



24 09 декабря 2022 г.  пятница

5.5. Организация работы 
волонтерских и моло-
дёжных организаций, 
в том числе обще-
ственных объедине-
ний правоохрани-
тельной направлен-
ности, по выявлению 
в информационно-
телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» 
страниц сайтов, а 
также сетевых адре-
сов, содержащих 
сведения о способах, 
методах разработки, 
изготовления и ис-
пользования наркоти-
ческих средств, пси-
хотропных веществ и 
их прекурсоров

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.6. Привлечение обще-
ственных объеди-
нений правоохра-
нительной направ-
ленности из числа 
молодежи, казачьих 
обществ и народных 
дружин к участию в 
реализации антинар-
котической политики 
на территории Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.7. Проведение конкур-
са проектов анти-
наркотической на-
правленности среди 
общеобразователь-
ных организаций и 
профессиональных 
образовательных 
организаций Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



09 декабря 2022 г.  пятница 25
5.8. Проведение цикла бе-

сед «Имя беды – нарко-
тики» с обучающимися 
общеобразовательных 
организаций Ново-
александровского 
городского округа Став-
ропольского края и про-
фессиональных образо-
вательных организаций 
Новоалександровского 
городского округа Став-
ропольского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.9. Организация и прове-
дение волонтерских 
форумов профилак-
тической направлен-
ности

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.10. Организация и прове-
дение мероприятий, 
направленных на по-
вышение мотивации 
наркозависимых лиц, 
проживающих в Но-
воалександровском 
городском округе 
Ставропольского 
края, на лечение от 
наркотической зави-
симости

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.11. Проведение ком-
плексных мероприя-
тий, направленных на 
снижение количества 
преступлений, со-
вершаемых на терри-
тории Новоалексан-
дровского городского 
округа Ставрополь-
ского края лицами в 
состоянии наркотиче-
ского опьянения

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



26 09 декабря 2022 г.  пятница

5.12. Мониторинг периодич-
ности размещения в 
СМИ, на официальном 
портале Новоалексан-
дровского городского 
округа Ставропольского 
края, в информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» инфор-
мации о тематических 
публикаций, направлен-
ных на профилактику 
правонарушений, алко-
голизма, незаконного 
потребления наркотиков, 
пропаганду семейных 
ценностей и здорового 
образа жизни среди насе-
ления Новоалександров-
ского городского округа 
Ставропольского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.13. Разработка, изготовле-
ние, размещение и рас-
пространение баннеров, 
памяток (листовок), 
плакатов, буклетов, бро-
шюр и сувенирной про-
дукции направленных на 
профилактику правона-
рушений, незаконного 
потребления и оборота 
наркотиков, профилак-
тику алкоголизма, про-
филактику «пьяной» 
преступности, пропа-
ганду здорового образа 
жизни среди населения 
Новоалександровского 
городского округа Став-
ропольского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.14. Проведения социаль-
но-психологического 
тестирования среди 
обучающихся обще-
образовательных 
организаций Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександровско-
го городского округа 
Ставропольского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ставропольского края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



09 декабря 2022 г.  пятница 27
5.15. Привлечение обще-

ственных объеди-
нений правоохра-
нительной направ-
ленности из числа 
молодежи, казачьих 
обществ и народных 
дружин к участию 
в мероприятиях по 
предупреждению и 
пресечению фактов 
распространения и 
употребления нар-
котических средств 
и психотропных 
веществ несовершен-
нолетними и молоде-
жью

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.16. Организация вне-
урочной и канику-
лярной занятости 
обучающихся обще-
образовательных 
организаций Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе с 
использованием ре-
сурсов ученического 
и студенческого са-
моуправления, Все-
российского детско-
юношеского воен-
но-патриотического 
общественного дви-
жения "ЮНАРМИЯ", 
воинских частей, 
дислоцирующихся на 
территории Ставро-
польского края

Всего в т.ч.:

средства бюджета 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края
(далее- бюджет го-
родского округа) 

средства бюджета
Ст а в р о п ол ь с ко го 
края

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



28 09 декабря 2022 г.  пятница

Постановление размещено  05.12. 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

администрация новоалександровского городского 
округа СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2022 года                                                                                    № 1599

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ СЕТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ И ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №1883

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности 
дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» (в редакции от 10 ноября 2019 года №1490, от 06 марта 2020 года №339), 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 
2017 № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 28 сентября 2018 года №1448), 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 
2021 г. № 1174 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к разработке», руководствуясь 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва от 25 
октября 2022 г №3/593 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года № 57/521«О бюджете Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение 
безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского 



09 декабря 2022 г.  пятница 29
округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883 (в редакции постановлений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2022 года №483, от 14 июля 2022 года 
№781, от 16 сентября 2022 №1186):

1.1	 В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
Финансового 
обеспечения 
Программы

Объем финансового обеспечения Программы составит – 505 950,73 тыс. руб., в том числе 
по источникам финансового обеспечения:
2022 г.- 255 234,97 тыс. рублей
2023 г.- 125 159,03 тыс. рублей; 
2024 г.- 32180,65 тыс. рублей; 
2025 г.- 31125,36 тыс. рублей; 
2026 г.- 31125,36 тыс. рублей; 
2027 г.- 31125,36 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края (средства краевого бюджета) – 275 688,25 
тыс. рублей
в том числе по годам:
2022 г.- 181 891,3 тыс. рублей; 
2023 г.- 93 796,95 тыс. рублей; 
2024 г.- 0,00 тыс. рублей; 
2025 г.- 0,00 тыс. рублей; 
2026 г.- 0,00 тыс. рублей;
2027 г - 0,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
– 229 178,41 тыс. рублей
в том числе по годам:
2022 г.- 72 373,6 тыс. рублей; 
2023 г.- 31 362,08 тыс. рублей; 
2024 г.- 32 066,65 тыс. рублей; 
2025 г.- 31 125,36 тыс. рублей; 
2026 г.- 31 125,36 тыс. рублей;
2027 г. – 31 125,36 тыс. рублей

за счет средств участников программы – 1084,07 тыс. рублей
в том числе по годам:
2022 г.- 970,07 тыс. рублей; 
2023 г.- 0,00 тыс. рублей; 
2024 г.- 114,00 тыс. рублей; 
2025 г.- 0,00 тыс. рублей; 
2026 г.- 0,00 тыс. рублей;
2027 г. –0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



30 09 декабря 2022 г.  пятница

Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие дорожной сети,
обеспечение безопасности

дорожного движения и
транспортное обслуживание

населения в Новоалександровском
городском округе

Ставропольского края»
от 29 декабря 2021 года №1883

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ 

СЕТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ И ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ В 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Наимено-
вание Про-

граммы, 
основного 
меропри-
ятия и ме-
роприятия 
программы

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, основному 

мероприятию и 
мероприятию 
Программы

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
Муниципальная программа "Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и 
транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края", 
всего:

   

бюджет Новоалександров-
ского городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

255234,97 125159,03 32180,65 31125,36 31125,36 31125,36

    средства бюджета 
Ставропольского края 181891,3 93796,95 0,00 0,00 0,00 0,00

   
бюджет Новоалександров-
ского городского округа 
Ставропольского края

72373,6 31362,08 32066,65 31125,36 31125,36 31125,36

    внебюджетные 
источники 970,07 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00

1. Основное мероприятие: Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения, всего

   

бюджет Новоалександров-
ского городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

255234,97 125159,03 32180,65 31125,36 31125,36 31125,36



09 декабря 2022 г.  пятница 31

    средства бюджета 
Ставропольского края 181891,3 93796,95 0,00 0,00 0,00 0,00

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

72373,6 31362,08 32066,65 31125,36 31125,36 31125,36

    внебюджетные 
источники 970,07 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе следующие мероприятия Программы:

1.1.
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах городского округа, обеспечение безопасности дорожного движения

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

21112,5 14834,73 19534,69 19534,69 19534,69 19534,69

    средства бюджета 
Ставропольского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

21112,5 14834,73 19534,69 19534,69 19534,69 19534,69

1.2.
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенного пункта, обеспечение безопасности дорожного движения

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

24054,41 11590,67 11590,67 11590,67 11590,67 11590,67

    средства бюджета 
Ставропольского края 

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

24054,41 11590,67 11590,67 11590,67 11590,67 11590,67

1.3.
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городских 
округах и городских поселениях

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

190604,44 98733,63 0,00 0,00 0,00 0,00

    средства бюджета 
Ставропольского края 178141,3 93796,95 0,00 0,00 0,00 0,00



32 09 декабря 2022 г.  пятница

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

12463,14 4936,68 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.
Разработка проектов организации дорожного движения и технических паспортов автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    средства бюджета 
Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах

 

 

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

8260,86 0,00 1055,29 0,00 0,00 0,00

    средства бюджета 
Ставропольского края 3750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

 

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

3540,79 0,00 941,29 0,00 0,00 0

 
 

внебюджетные 
источники 970,07 0,00 114,0 0,00 0,00 0,00

1.6 Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-
сметной документации

бюджет Новоалександров-
ского городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

8276,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета 
Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

8276,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



09 декабря 2022 г.  пятница 33
1.7 Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального 

строительства, реконструкции, капитального ремонта

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

2751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета 
Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

2751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Расходы на разработку комплексной схемы организации дорожного движения

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

175,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета 
Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

175,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное мероприятие: Организация транспортного обслуживания населения

2.1. Организация перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам на территории 
Новоалександровского городского округа

 

 

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края и 
бюджет Ставропольского 
края, всего, в т.ч.

не требует финансового обеспечения

    средства бюджета 
Ставропольского края не требует финансового обеспечения

 

 

бюджет 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

не требует финансового обеспечения

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                         
(http://newalexandrovsk.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 



34 09 декабря 2022 г.  пятница

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

Э.А. Колтунов

Постановление размещено  09.12. 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 декабря 2022 г.                                                                                         № 1643

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 
ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ 
В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 237

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке организации горячего питания и предоставления льготного питания 
обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского 



09 декабря 2022 г.  пятница 35
края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 20 декабря 2017 года № 237, следующие изменения:

- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края по представлению руководителей общеобразовательных организаций определяет объем финансирования 
каждой общеобразовательной организации, исходя из количества обучающихся, подавших соответствующие 
документы на осуществление льготного питания из средств, предусмотренных в бюджете городского округа на 
текущий календарный год, исходя из стоимости одного дня питания для обучающихся общеобразовательных 
организаций 1 - 11 классов из числа детей с ограниченными возможностями здоровья в размере – 111 рублей 
82 копейки, для обучающихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из числа детей многодетных и 
малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - 35 рублей 50 копеек, для 
обучающихся 5-11 классов из семей граждан, проживающих на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы 
Российской Федерации на период участия в специальной военной операции и гражданам из числа добровольцев 
на период участия в специальной военной операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» - 63 рубля 61 
копейка».

- пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
 «Правом льготного питания пользуются обучающиеся общеобразовательных организаций 1-11 классов 

из числа из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, 5-11 классов из числа многодетных и 
малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей граждан, 
проживающих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края и призванных на 
военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации на период участия в 
специальной военной операции и гражданам из числа добровольцев на период участия в специальной военной 
операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Основанием для получения льготного питания являются следующие документы:
для детей с ограниченными возможностями здоровья – справка из организации здравоохранения;
для детей из малообеспеченных семей – справка управления труда и социальной защиты населения 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о признании семьи малоимущей, 
для детей из многодетных семей – копия удостоверения многодетной семьи, справка о составе семьи;

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - копии свидетельства о рождении ребёнка, 
постановления об установлении опеки (попечительства), договоры о передаче ребёнка (детей) на воспитание в 
приёмную семью, договоры о передаче ребёнка (детей) на воспитание в патронатную семью;

для детей из семей граждан, проживающих на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы 
Российской Федерации на период участия в специальной военной операции и гражданам из числа добровольцев 
на период участия в специальной военной операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» - справка 
установленной формы военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации.

Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и 
разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

Настоящее постановление вступает в силу с со дня его официального опубликования, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ



36 09 декабря 2022 г.  пятница

РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, и урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 02 декабря 
2022 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации                                                                         
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов 
(далее – комиссия).

Основаниями для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение сообщений шести работодателей о 
заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими.

Заслушав пояснения муниципальных служащих, рассмотрев материалы по вопросу повестки дня, комиссия 
решила:

1. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность «мастер 
участка №1» отдела жилищно-коммунального хозяйства Общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма 
«Золотая нива». Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный служащий, входила в перечень 
должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им 
трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после 
увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального (административного) управления 
этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им должности муниципальной службы, 
поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия на трудоустройство в Общество с 
ограниченной ответственностью «Агрофирма «Золотая нива». Рассматриваемая информация не повлечет за собой 
нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту 
интересов.

2. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«специалист по исследованиям» отдела по работе со Ставропольским краем Автономной некоммерческой 
организации по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог 
Регионы». Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный служащий, входила в 
перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения 
при заключении им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), 
в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального 
(административного) управления этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении 
им должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением 
согласия на трудоустройство в Автономную некоммерческую организацию по развитию цифровых проектов 
в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы». Рассматриваемая информация не повлечет 
за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к 
конфликту интересов.

3. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора 
должность «экономист» Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный 



09 декабря 2022 г.  пятница 37
комплекс Новоалександровского городского округа Ставропольского края». Учитывая, что должность, 
которую замещал бывший муниципальный служащий, входила в перечень должностей муниципальной 
службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудовых или 
гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после 
увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального (административного) 
управления этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им должности 
муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия на 
трудоустройство в Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края». Рассматриваемая информация не повлечет 
за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет                                                                                                                                         
к конфликту интересов.

4. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«ведущий специалист» отдела социально-правовых гарантий и адресной помощи управления труда и социальной 
защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Учитывая, что 
должность, которую замещал бывший муниципальный служащий, входила в перечень должностей муниципальной 
службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудовых или гражданско-
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после увольнения с муниципальной 
службы, но отдельные функции муниципального (административного) управления этой организацией не входили 
в должностные обязанности, при замещении им должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был 
обращаться в комиссию за получением согласия на трудоустройство в управления труда и социальной защиты 
населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Рассматриваемая 
информация не повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а 
также не приведет к конфликту интересов.

5. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«специалист по охране труда» службы главного инженера Общества с ограниченной ответственностью «Агро-
плюс». Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный служащий, входила в перечень 
должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении 
им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после 
увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального (административного) управления 
этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им должности муниципальной службы, 
поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия на трудоустройство в Общество с 
ограниченной ответственностью «Агро-плюс». Рассматриваемая информация не повлечет за собой нарушения 
ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту интересов.

6. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«бухгалтер» отдела финансов и бухгалтерского учета Общества с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «Юг Роскошной промышленности». Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный 
служащий, входила в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина 
ограничения при заключении им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание 
услуг), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального 
(административного) управления этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им 
должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия 
на трудоустройство в Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Юг Роскошной 
промышленности». Рассматриваемая информация не повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, 
связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту интересов.

Секретарь комиссии				              		       С.А.ТРУНОВА



38 09 декабря 2022 г.  пятница



09 декабря 2022 г.  пятница 39

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 декабря 2022 г. № 1576
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» стр. 1

01 декабря 2022 г. № 1577
 Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства» стр. 4

05 декабря 2022 г. №1595
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», 
утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 18 сентября 2020 г. № 1322» стр. 5

05 декабря 2022 г. № 1596
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о 
соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 
августа 2020 г. № 1121» стр. 8

05 декабря 2022 г. № 1597
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о 
соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
или реконструкции  объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке», утвержденный постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 21 августа 2020 г. № 1120» стр. 10



40 09 декабря 2022 г.  пятница

05 декабря 2022 г. № 1600
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края « О внесении изменений в муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика 
наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 13

05 декабря 2022 г. №1599
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное 
обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883» стр. 28

09 декабря 2022 г. №1643
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о порядке 
организации горячего питания и предоставления льготного питания обучающимся 
в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 
года № 237» стр. 34

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов стр. 36

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
09.12.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


